



Søndag ingen skolegang



Asfaltering er i vente.



Kære faddere og projektstøtter

I september måned i år, var vi igen på projektbesøg i Indien. Det var som altid et glædeligt gensyn med både pigerne og personalet. Der bor 53 piger på Santibari, som støttes udelukkende af Verdens Børn og vores fantastiske støtter. Dette projekt har ingen hjemmeboende børn.

Undervisning og skole

Der sker hele tiden forbedringer på 1. salen af Santibari Village School. Der er nu et fuldt udbygget computer-lab, hvor EDB-undervisning og online undervisning i engelsk gives til pigerne af dygtige lærere fra børnehjemmet 'Dip Children's Campus i Durgapur. Fra 1. januar vil børn fra 'Dip Children's Campus deltage samtidig i denne undervisning. Børnene kender hinanden fra tidligere sammenkomster, så det bliver kun morsomt at hilse på hinanden på denne måde. Ligeledes er der 1. januar ansat en velkvalificeret lærer (fortrinsvis engelsklærer), som skal bo på børnehjemmet og lede skolen. Der har længe været behov for at få en dygtig leder af skolen på daglig basis. Santibari Village School er en forskole til og med 4. klasse. Herefter kommer pigerne ned på en nærliggende pigeskole. Udover Santibaris piger, går der også en hel del børn fra de omkringliggende landsbyer. Santibaris piger får suppleret deres undervisning hjemme med ovennævnte online-tiltag, hvorved de vil være bedre rustet i uddannelsessystemet. Sandip Chatterjee (leder) satser på, at så mange som muligt af pigerne får skolegang til og med 12. klasse. Herefter er vejen åben for bedre uddannelser, og lige nu går 3 af pigerne på college i den nærliggende storby Rampurhat, hvortil de drager med bussen hver dag. Verdens Børn satser i dag på, at vores børn bliver uddannet til selvforsørgelse, hvad enten det er en håndværkeruddannelse eller en akademisk uddannelse. Skolen har gennem de sidste par år fået lavet en del forbedringer - en ny 1. sal med computer-lab og foredrags-/danselokale, meget edb-udstyr og nye skolemøbler. I vente er bl.a. en ny særdeles tiltrængt asfaltering af skolegården og to rensningssystemer til drikkevand. Alle bygninger er godt vedligeholdte, hvilket er svært i det hårde klima.



På landsbybesøg med sundhedspersonalet

Sundhed

Der har ikke været alvorlige sygdomme blandt pigerne. De forbedrede sanitære forhold og adgangen til mere rent vand har nok en del af æren. I dag har Santibari ligeledes adgang til hurtig lægehjælp fra Seva Kendra-klinikken, som hører til Santibari. Vores indtryk er, at pigerne er glade, velfungerende og sunde.

Seva Kendra

Sundhedsklinikken, der er knyttet til Santibari har stadig kun en deltidslæge ansat. Det fungerer imidlertid meget fint med den ene læge, der kommer nogle gange om ugen. På sundhedspersonalets daglige landsbybesøg sørges der for at sende de trængende ned til lægen på Seva Kendra-klinikken. Der er stadig stort fokus på gravide kvinder, spædbørn, kønssygdomme, lungesygdomme og ikke mindst børnebegrænsning. Klinikken arbejder vil i februar 2024 blive evalueret. Vi fik denne gang mulighed for at være med på landsbybesøg med sundhedspersonalet. Fattigdommen er stadig meget udbredt, selvom meget arbejdsløshed er afskaffet. Der er ingen tvivl om den store værdi Seva Kendras arbejde har for lokalbefolkningen i området.

Tak

Sandip og personalet på Santibari og Seva Kendra sender jer alle deres varmeste tak for jeres støtte til pigerne og til klinikken og ønsker jer - sammen med Verdens Børn - et glædeligt og godt nytår.

Og husk at hjælpe os med at sprede det glade budskab om Verdens Børn ved at fortælle om jeres engagement til alle I kender.

Mange hilsner

Jess Møller-Hansen, PAA og Merete Hansson, PA

Projektansvarlige for Santibari



Læge og sygeplejerske Runo på Seva Kendra